partes rechazadas, a la representación letrada de la parte demandada en el 25% y de la parte actora
en el 25%, en cada caso calculados sobre la suma que deban percibir por los honorarios de primera
instancia (art. 51 de la ley 5480). Correspondiendo así: a) al letrado Hernán Correa, la suma de
$109.787,98 (pesos ciento nueve mil setecientos ochenta y siete con 98/100) y B) al letrado Luis
Maria Pedraza, la suma de $43.750 (pesos cuarenta y tres mil setecientos cincuenta con 00/100)-y
C) Sebastián Casanova, la suma de $43.750 (pesos cuarenta y tres mil setecientos cincuenta con
00/100)-.

Voto de la Sra Vocal Maria Rosario Sosa Almonte

Que estando de acuerdo con los fundamentos vertidos por el Sr. Vocal Preopinante, voto en idéntico
sentido.

Por ello y en mérito al Acuerdo que antecede, El Tribunal,

RESUELVE

I.- NO HACER LUGAR al recurso de apelación interpuesto por la parte demandada en contra de la

[...]

sentencia de fecha 27/06/24, la que se confirma en lo que ha sido materia de recurso y agravio,
conforme lo tratado.

III.- COSTAS de Alzada, conforme lo considerado.

IV.- HONORARIOS de la instancia recursiva, Correspondiendo así: a) al letrado Hernán Correa, la
suma de $109.787,98 (pesos ciento nueve mil setecientos ochenta y siete con 98/100) B) al letrado

Luis Maria Pedraza, la suma de $43.750 (pesos cuarenta y tres mil setecientos cincuenta con
00/100) y C) Sebastian Casanova, la suma de $43.750 (pesos cuarenta y tres mil setecientos
cincuenta con 00/100)-.

V.- REGISTRESE y oportunamente archívese.

HAGASE SABER.-

ENZO RICARDO ESPASA   MARIA R. SOSA ALMONTE